
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
R$ 1,00

JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

MUNICÍPIO DE BURITAMA

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)
RECEITAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)
SALDO AREALIZAR

(a) (a - c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 49.726.090,00 8.128.478,11 18.036.451,1016,35 % 36,27 % 31.689.638,9049.726.090,00
RECEITAS CORRENTES 49.726.090,00 8.093.478,11 16.908.710,4516,28 % 34,00 % 32.817.379,5549.726.090,00

RECEITA TRIBUTÁRIA 5.279.200,00 1.127.470,83 1.493.581,6921,36 % 28,29 % 3.785.618,315.279.200,00
Impostos 4.708.000,00 972.651,75 1.298.560,8920,66 % 27,58 % 3.409.439,114.708.000,00
Taxas 571.200,00 154.819,08 195.020,8027,10 % 34,14 % 376.179,20571.200,00
Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.814.129,00 271.932,71 524.711,5314,99 % 28,92 % 1.289.417,471.814.129,00
Contribuições Sociais 1.814.129,00 271.932,71 524.711,5314,99 % 28,92 % 1.289.417,471.814.129,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITAS PATRIMONIAIS 1.159.810,00 373.212,91 705.002,2732,18 % 60,79 % 454.807,731.159.810,00
Receitas Imobiliárias 29.500,00 924,89 2.302,023,14 % 7,80 % 27.197,9829.500,00
Receitas de Valores Mobiliários 1.130.310,00 372.288,02 702.700,2532,94 % 62,17 % 427.609,751.130.310,00
Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de BensPúblicos em Áreas de Domínio Público 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

Receita da Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA DE SERVIÇOS 2.222.650,00 377.266,79 782.789,5916,97 % 35,22 % 1.439.860,412.222.650,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 37.412.500,00 5.693.971,03 12.814.685,8515,22 % 34,25 % 24.597.814,1537.412.500,00

Transferências Intergovernamentais 37.125.700,00 5.662.710,13 12.695.048,5315,25 % 34,19 % 24.430.651,4737.125.700,00
Transferências de Instituições Privadas 119.000,00 3.740,80 7.509,203,14 % 6,31 % 111.490,80119.000,00
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Convênios 167.800,00 27.520,10 112.128,1216,40 % 66,82 % 55.671,88167.800,00
Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.837.801,00 249.623,84 587.939,5213,58 % 31,99 % 1.249.861,481.837.801,00
Multas e Juros de Mora 160.300,00 27.932,06 56.927,7117,42 % 35,51 % 103.372,29160.300,00
Indenizações e Restituições 83.433,00 26.535,45 76.500,5631,80 % 91,69 % 6.932,4483.433,00
Receita da Dívida Ativa 1.252.200,00 180.409,45 429.369,7814,41 % 34,29 % 822.830,221.252.200,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos paraAmortização de Déficit Atuarial do RPPS 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

Receitas Correntes Diversas 341.868,00 14.746,88 25.141,474,31 % 7,35 % 316.726,53341.868,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 35.000,00 1.127.740,650,00 % 0,00 % -1.127.740,650,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 50,000,00 % 0,00 % -50,000,00
Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 50,000,00 % 0,00 % -50,000,00
Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 35.000,00 1.127.690,650,00 % 0,00 % -1.127.690,650,00

Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Outras Instit. Públicas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Convênios 0,00 35.000,00 1.127.690,650,00 % 0,00 % -1.127.690,650,00
Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 1.853.135,00 561.177,16 1.152.260,7230,28 % 62,18 % 700.874,281.853.135,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 51.579.225,00 51.579.225,00 8.689.655,27 16,85 % 19.188.711,82 37,20 % 32.390.513,18

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

-DÉFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV) 51.579.225,00 51.579.225,00 8.689.655,27 16,85 % 19.188.711,82 37,20 % 32.390.513,18

51.579.225,00 51.579.225,00 8.689.655,27 16,85 % 19.188.711,82 37,20 % 32.390.513,18
- - - - - -
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
R$ 1,00

JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO-ABRIL
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)

DESPESAS DOTAÇÃOINICIAL CRÉDITOSADICIONAIS DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre %

SALDO ALIQUIDAR
(d) (e) (f) = (d+e) (g) (g/f) (f-g)

48.236.427,60 4.926.486,75 6.481.372,77 21.282.448,36 6.780.493,79 13.515.291,30DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 53.162.914,35 25,42 39.647.623,05
44.383.772,60 853.483,36 5.425.539,60 20.093.980,71 6.603.344,91 13.238.608,44DESPESAS CORRENTES 45.237.255,96 29,26 31.998.647,52
22.549.764,57 -149.045,50 3.599.362,36 7.013.747,72 3.599.362,36 7.013.747,72PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 22.400.719,07 31,31 15.386.971,35

80.000,00 0,00 8.180,68 14.683,42 3.027,29 9.530,03JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 80.000,00 11,91 70.469,97
21.754.008,03 1.002.528,86 1.817.996,56 13.065.549,57 3.000.955,26 6.215.330,69OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.756.536,89 27,31 16.541.206,20
1.510.530,00 4.118.003,39 1.055.833,17 1.188.467,65 177.148,88 276.682,86DESPESAS DE CAPITAL 5.628.533,39 4,92 5.351.850,53

786.530,00 4.260.003,39 1.006.610,99 1.052.049,37 109.860,20 140.264,58INVESTIMENTOS 5.046.533,39 2,78 4.906.268,81
32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 32.000,00 0,00 32.000,00

692.000,00 -142.000,00 49.222,18 136.418,28 67.288,68 136.418,28AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 550.000,00 24,80 413.581,72
2.342.125,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA 2.297.125,00 0,00 2.297.125,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00
3.342.797,40 106.745,50 477.457,18 1.008.711,47 475.759,82 1.001.402,18DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 3.449.542,90 29,03 2.448.140,72

51.579.225,00 5.033.232,25 6.958.829,95 22.291.159,83 7.256.253,61 14.516.693,48SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 56.612.457,25 25,64 42.095.763,77
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

51.579.225,00 5.033.232,25 6.958.829,95 22.291.159,83 7.256.253,61 14.516.693,48SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 56.612.457,25 25,64 42.095.763,77
4.672.018,34SUPERÁVIT (XIII) - - - - - - - -

51.579.225,00 5.033.232,25 6.958.829,95 22.291.159,83 7.256.253,61 19.188.711,82TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 56.612.457,25 33,89 37.423.745,43
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
R$ 1,00

JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

MUNICÍPIO DE BURITAMA

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)
SALDO

(a) (a - c)

1.853.135,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 1.853.135,00 561.177,16 1.152.260,7230,28 62,18 700.874,28
1.853.135,00RECEITAS CORRENTES 1.853.135,00 561.177,16 1.152.260,7230,28 62,18 700.874,28

0,00RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Impostos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Taxas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1.851.633,00RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.851.633,00 572.584,68 1.150.635,3830,92 62,14 700.997,62
1.851.633,00Contribuições Sociais 1.851.633,00 572.584,68 1.150.635,3830,92 62,14 700.997,62

0,00Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita Decorrente do Direito de Exploração de BensPúblicos em Áreas de Domínio Público 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00Receita da Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1.502,00OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.502,00 -11.407,52 1.625,34-759,49 108,21 -123,34
1.502,00Multas e Juros de Mora 1.502,00 -11.407,52 1.625,34-759,49 108,21 -123,34

0,00Indenizações e Restituições 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Dívida Ativa 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos paraAmortização de Déficit Atuarial do RPPS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Outras Instit. Públicas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(II) = (I) 1.853.135,00 1.853.135,00 561.177,16 0,00 1.152.260,72 62,18 700.874,28
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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R$ 1,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DOTAÇÃOINICIAL CRÉDITOSADICIONAIS DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre %

SALDO
(d) (e) (f) = (d+e) (g) (g/f) (f-g)

1.001.402,180,003.342.797,40 106.745,50 477.457,18 1.008.711,47 475.759,82DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 0,00 2.448.140,72
1.001.402,180,003.342.797,40 106.745,50 477.457,18 1.008.711,47 475.759,82DESPESAS CORRENTES 0,00 2.448.140,72

934.451,250,003.342.797,40 -1.133.418,32 410.506,25 941.760,54 408.808,89PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 1.274.927,83
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

66.950,930,000,00 1.240.163,82 66.950,93 66.950,93 66.950,93OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 1.173.212,89
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00INVESTIMENTOS 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00

1.001.402,180,003.342.797,40 106.745,50 477.457,18 1.008.711,47 475.759,82SUBTOTAL DAS DESPESAS (II) = (I) 0,00 2.448.140,72

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Municipio de Buritama - 06/nov/2014 - 16h e 04m 
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